
104  diário oficial Nº 34.973 Quarta-feira, 18 DE MAIO DE 2022

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 036/2022-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2022/424260
OBJETO: O objeto do presente Contrato é a contratação de pessoa jurídica 
especializada no fornecimento de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para atender 
em todo território estadual, os órgãos e entidades do Poder Executivo do 
Estado do Pará, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no 
Termo de Referência, anexo do Edital. Este Termo de Contrato vincula-se 
ao Edital do Pregão n°. 011/2021, identificado no preâmbulo e à proposta 
vencedora, independentemente de transcrição.
VIGÊNCIA: 10/05/2022 à 10/05/2023
ASSINATURA: 10/05/2022
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 08101.27.122.1297.8338c Fonte de Recur-
sos: 0101000000 Elemento de Despesa: 339030. Ação: 184339 PI: 
4120008338c
Valor: R$ 600,00 (Seiscentos reais)
CONTRATADA: RCN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA inscrito(a) no CNPJ/MF 
sob o nº 02.055.122/0001-00
ORDENADOR DE DESPESA: NIVAN SETUBAL NORONHA.

Protocolo: 799682

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 021/2018-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2016/141996
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CONTRATO ORIGINÁRIO
1.1. –O contrato n° 021/20188-SEEL TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO POLIES-
PORTIVO NO MUNICÍPIO DE MARAPANIM /PA DE ACORDO COM ESPECIFI-
CAÇÕES QUE SE ENCONTRAM ENUMERADAS E EXPLICITADAS NOS ANE-
XOS DO EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS N° 003/2018.
2.1– O presente termo aditivo tem por finalidade prorrogar a vigência e a execu-
ção do respectivo contrato por mais 5 (cinco) meses a contar do dia 08/01/2019
ASSINATURA: 03//01/2019
VIGÊNCIA: 08/01/2019 à 08/07/2019
CONTRATADA: PLANO DIRETOR CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
nº 17.572.133/0001-35
ORDENADOR DE DESPESA: ARLINDO PENHA SILVA.

Protocolo: 799969

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 185/2022-SEEL, DE 17 DE MAIO DE 2022.
CONCEDER 03 e ½ (três e meia) diárias a servidora ISA SIMEI SOARES 
SILVA, matrícula n° 55586173/6, para se deslocar ao município de Moju – 
PA, com o objetivo de participar do evento “XI Jogos Abertos do Pará” fase 
regional – Baixo Tocantins, no período de 18 a 22/05/2022.Ordenador: 
Nivan Setubal Noronha.

Protocolo: 799986

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER-SEEL
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2022– PSS NÍVEL SUPERIOR.
A SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER-SEEL, por intermédio de 
seu Secretário, considerando e Edital 01/2022 de 22 de fevereiro de 2022  e 
suas respectivas alterações posteriores, que trata sobre PSS 01/2022 – SEEL/
PA, para contratação de Servidores Públicos Temporários de Nível Superior.
RESOLVE:
1 - Convocar os (as) candidatos (as) classificados (as) e aprovados (as) 
relacionados (as) abaixo, no Processo Seletivo nº 01/2022 a comparecer 
para entrega de documentação e assinatura do contrato devendo estar 
munida da via original e uma cópia de cada documento relacionado na 
íntegra, constante no anexo VI dos edital nº 012022 no dia 19 de maio de 
2022 no horário de 09:00 as 14:00  no endereço abaixo:FUNCEL- Funda-
ção Municipal de Cultura, Esporte e Lazer. Endereço: Av. Weyne Cavalcan-
te, nº 1.220, bairro: Novo Horizonte II. Sala da Coordenação de eventos. 
Canaã dos Carajás-PA.
Belém/PA, 17 de maio de 2022.
NIVAN SETUBAL NORONHA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer
ANEXO I
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/21 – PSS SEEL NÍVEL 
SUPERIOR –

TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES (TECNICO EM GESTÃO DE ESPORTE (FUTEBOL DE CAMPO) - USINA 
CANAA DOS CARAJAS- 07:00 as 13:00)

NOME DO CANDIDATO ESCOLARIDADE TEMPO DE 
SERVIÇO CAPACITAÇÃO ENTREVISTA TOTAL POSIÇÃO

EULER JOSÉ ROCHA DE OLIVEIRA 6,0 0,5 1,00 9,5 17,01 1°
TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES (GESTÃO DE ESPORTE FUTSAL, BASQUETEBOL, VOLEIBOL E HANDEBOL) 

– USINA PARAUAPEBAS 07:00 AS 13:00)

NOME DO CANDIDATO ESCOLARIDADE TEMPO DE 
SERVIÇO CAPACITAÇÃO ENTREVISTA TOTAL POSIÇÃO

ANDREY ROCHA DOS SANTOS 6,0 2,1 7,00 9,5 24,6 1°

Anexo II
*DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO
(ORIGINAL E CÓPIA LEGÍVEL)
1. Currículo; (01 Cópia);
2. Foto 3x4 (02 fotos);
3. Carteira de identidade RG e CPF (02 Cópias);
4. Título eleitoral e Certidão de quitação eleitoral (02 Cópias);
5. Documento com o nº do PIS/PASEP com a data de emissão, ou extrato 
de inexistência de registro (obtido junto ao Banco do Brasil ou Caixa Eco-
nômica Federal) (2 Cópias);
6. Certificado de escolaridade exigida para a função (2 Cópias);
7. Titulação: especialização, mestrado ou doutorado (quando for o caso) (2 Cópias);
8. Comprovação de Registro de Conselho de Classe com comprovante de quita-
ção atualizado, referente à função a que concorre (quando for o caso) (2 Cópias);
9. Carteira de reservista ou comprovante de dispensa (sexo masculino) (2 Cópias);
10. Comprovante de residência em nome do candidato (preferencialmente água, 
luz ou telefone). Nos casos de ausência de titularidade, o comprovante deverá 
ser acrescido do Anexo X do edital (Declaração de Residência) (2 Cópias);
11. Certidão de nascimento, casamento ou declaração de união estável (2 Cópias);
12. Antecedentes Criminais das justiças: Estadual (http://www.tjpa.jus.br) 
e Federal (www.dpf.gov.br);
13. Atestados de capacidade física e aptidão psicológica compatível com 
as atribuições da função pretendida, comprovadas através de atestados 
emitidos por profissionais competentes;
14. Declaração de inexistência de vínculo temporário com a administração 
pública nos últimos 06 (seis) meses ;
15. Declaração que exerce ou não outra função ou emprego em outro 
Órgão Público;
16. Declaração de carga horária (expedida pelo RH ou titular do Órgão), 
caso exerça outra função ou emprego em outro Órgão Público;
17. Declaração de ausência de sanção impeditiva para exercício da função pública.

Protocolo: 799456
EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO: 026/2022
EXERCÍCIO: 2022
PROCESSO N°: 2022/268806
DATA DE RATIFICAÇÃO: 17/05/2022
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE FOMENTO, DECORRENTE DA INEXI-
GIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 026/2022 TEM POR OBJETO A 
CELEBRAÇÃO DE PARCERIA ATRAVÉS DE TERMO DE FOMENTO PARA O 
DESENVOLVIMENTODO PROJETO “CIRCUITO ABAETETUBA DE JIU-JITSU”.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14 ARTIGO 29, CAPUT E AR-
TIGO 31, II e demais legislações aplicáveis.
VIGÊNCIA: 01/06/2022 a 30/08/2022.
OSC: ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE E ESPORTIVA ARTE SUAVE (ABEAS) 
CNPJ Nº: 16.924.772/0001-50.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 08101.27.813.1499.8796 c;
Fonte de Recursos: 0103000000;
Elemento de Despesa: 335041;
Ação: 275778;
PI: 22EMEN00019
Valor: R$ 350.000,00
DATA DA ASSINATURA: 17/04/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL: NIVAN SETUBAL NORONHA

Protocolo: 800135
EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 26/2022
EXERCÍCIO: 2022
PROCESSO N°: 2022/268806
DATA DE RATIFICAÇÃO: 17/05/2022
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE FOMENTO, DECORRENTE DA INEXIGI-
BILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 26/2022 TEM POR OBJETO A CELE-
BRAÇÃO DE PARCERIA ATRAVÉS DE TERMO DE FOMENTO PARA O DESEN-
VOLVIMENTO DO PROJETO “CIRCUITO ABAETETUBA DE JIU-JITSU”.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14, ARTIGO 29, CAPUT e ART. 
31, II e demais legislações aplicáveis.
VALOR: R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil)
Considerando os pareceres do órgão técnico e jurídico, o SECRETARIO DE 
ESTADO DE ESPORTE E LAZER, NIVAN SETUBAL NORONHA, no uso de 
suas atribuições legais, torna pública a Inexigibilidade de Chamamento 
Público Nº 26/2022, nos termos Art. 29, caput, e 31, II da Lei Federal n° 
13.019/2014 visando firmar parceria com a ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE E 
ESPORTIVA ARTE SUAVE (ABEAS) CNPJ Nº: 16.924.772/0001-50.

Protocolo: 800141
CONTRATO N° 01/2022 – EOP/SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2022/463692
OBJETO: O objeto do presente Contrato visa a prestação de serviços de atu-
alização tecnológica do sistema de acesso de alta performance com sistema 
multileituras através do fornecimento de hardware e software e suas respec-
tivas licenças perpétuas, com o Parecer Jurídico n° 232/2022 – ASSEJUR/
SEEL-PA. Este Termo de Contrato vincula-se ao Termo de Inexigibilidade de 
Licitação n° 01/2022 – EOP/SEEL, Processo Administrativo n° 2022/463692.
VIGÊNCIA: 13/05/2022 à 13/05/2023
ASSINATURA: 13/05/2022
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 08101.27.811.1499.8794c
Fonte de Recursos: 0101000000 (tesouro do Estado)
Elemento de Despesa: 339040
Valor: R$ 3.216.138,20 (três milhões, duzentos e dezesseis mil, cento e 
trinta e oito reais e vinte centavos)
CONTRATADA: IMPLY TECNOLOGIA ELETRÔNICA inscrito (a) no CNPJ/
MF sob o n° 05.681.400/0001-23

Protocolo: 799891


